

Stęszew, dnia 23.11.2017 rok

Znak sprawy: IN.271.11.67.2017

Wg rozdzielnika

Dotyczy: Kompleksowe usługi pocztowe na rzecz Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew w 2018 roku

Pytania i odpowiedzi do SIWZ

**Pytanie 1**

Ogłoszenie o zamówieniu-usługi. Sekcja II Przedmiot Zamówienia punkt II4.Krótki opis przedmiotu Zamówienia, SIWZ Rozdział 2.Opis przedmiotu Zamówienia Klauzula społeczna punkt 1,Umowa-projekt § 8 Personel i sprzęt -klauzula społeczna.

Zamawiający w wymogu dotyczącym zatrudnienia o pracę osób wykonujących czynności związane z realizacją zamówienia nie precyzuje o wobec jakiej liczby lub % pracowników stawia takie wymagania. Biorąc pod uwagę specyfikę usług pocztowych realizacja przedmiotu zamówienia będzie się odbywać na terenie całego kraju, oraz za granicą przy zaangażowaniu znaczących zasobów ludzkich, aktualnie w przypadku wykonawcy ponad 40 tyś. osób zatrudnionych do realizacji zadań odbioru, przemieszczania i doręczania korespondencji. W chwili składania oferty Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć, konkretnie którzy pracownicy będą świadczyć usługi w celu realizacji przedmiotu zamówienia, zatem należy przyjąć że będą to wszystkie osoby biorące udział w procesach przyjęcia, przemieszczenia i doręczenia przesyłek. Utrzymanie zatrudnienia wobec tak wysokiej liczby osób na podstawie umowy o pracę na poziomie 100% jest wręcz niemożliwe, choćby ze względu na sezonowe zwiększone zapotrzebowanie na pracowników w niektórych obszarach, czy wobec określonych faz procesów występujących u Wykonawcy.

**Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację wymogu zatrudnienia, ograniczając się np. określając pewien minimalny procentowy udział osób np. 60%, które muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę wykonując czynności określone przez Zamawiającego lub określić konieczność zatrudnienia określonej liczby osób np. 20 na obszarze powiatu poznańskiego, czy 1000 w skali kraju zatrudnionych w celu realizacji przedmiotu zamówienia w zakresie przyjęcia przesyłek, sortowania, przemieszczania, doręczania i wydawania przesyłek na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.**

Mając świadomość niespełniania kryterium zatrudnienia na poziomie 100% ogółu zatrudnionych wobec faktów przedstawiania dowodu potwierdzającego weryfikacji tego warunku przy utrzymaniu zapisów w formie obecnej, niemożliwym staje się złożenie oferty przez Wykonawcę.

**Odpowiedź**

Zamawiający wprowadzi proponowane zapisy

**Pytanie 2**

Ogłoszenie o zamówieniu-usługi. Sekcja II Przedmiot Zamówienia punkt II4.Krótki opis przedmiotu Zamówienia, SIWZ Rozdział 2.Opis przedmiotu Zamówienia Klauzula społeczna punkt 2,Umowa-projekt 8 Personel i sprzęt punkt 2.i 3.

Przekazywanie Zamawiającemu informacji wymaganych przez Zamawiającego jest równoznaczne z udostępnianiem szerokiego zakresu danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia. Dostęp do informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia określonych warunków przez Wykonawcę.

Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie – dla potwierdzenia którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich pracy.

Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie zatrudnienia osób, o których mowa w art. w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z przetwarzaniem danych indywidualnych osób.

Wykonawca może złożyć oświadczenie o ilości osób zatrudnionych na umowę o pracę w wybranych obszarach firmy, np. w placówce nadawczej Wykonawcy.

**W związku z powyższym prosimy o rezygnację z wymogu przekazywania na wezwanie Zamawiającego kopii umów o pracę pracowników świadczących usługi na rzecz Zamawiającego i zastąpienie go formularzem oświadczenia o ilości osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w wybranych przez Zamawiającego obszarach Wykonawcy, które Wykonawca na wezwanie nie częściej niż dwa razy w trakcie trwania umowy przekaze Zamawiającemu.**

**Odpowiedź**

Zamawiający akceptuje wniosek. Weryfikacja odbędzie się na podstawie oświadczenia złożonego przez Wykonawcę.

**Pytanie 3**

Ogłoszenie o zamówieniu-usługi. Sekcja II Przedmiot Zamówienia punkt II4.Krótki opis przedmiotu Zamówienia, SIWZ Rozdział 2.Opis przedmiotu Zamówienia Klauzula społeczna punkt 4)

„Za niedopełnienie wymogu zatrudnienia Pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości określonej w załączonym do SIWZ projekcie umowy”.

Wykonawca prosi o wykreślenie powyższego zapisu, ponieważ nie jest on zgodny z załączonym projektem umowy.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wprowadził odpowiedni zapis do projektu umowy.

#### **Pytanie 4**

Ogłoszenie o zamówieniu-usługi. Sekcja IV.5 Zmiana umowy, SIWZ Rozdział 22 Istotne postanowienia umowy, Umowa -projekt § 10 Zmiana umowy.

Wykonawca prosi o wykreślenie zapisów ponieważ dotyczą one postępowań na roboty budowlane.

Wykonawca prosi o zmianę zapisów zgodnie z Ustawą Pzp oraz opinią UZP:

Stosownie do treści art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postaci jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich zakres, w szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz warunki wprowadzenia zmian. Powyższy przepis umożliwi zamawiającemu dokonanie modyfikacji, o ile tylko w sposób jasny wskazał w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia okoliczności, od których spełnienia uzależnia możliwość zmiany umowy i zakres zmiany.

Podkreślić należy, iż zbyt ogólne sformułowanie zakresu i warunków zmian w postanowieniach umownych wyklucza możliwość skorzystania przez strony umowy z normy zawartej w treści art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp. Prawo do dokonania modyfikacji w świetle powyższego przepisu przysługuje jedynie w przypadku precyzyjnego opisu okoliczności uzasadniających zmianę umowy oraz dokładnego określenia modyfikacji, które nastąpią w przypadku wystąpienia wskazanych okoliczności.

#### **Wykonawca prosi o zmianę napisu na:**

1. W przypadkach przewidzianych w umowie dopuszcza się wprowadzenie zmian za zgodą Stron.
2. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartej umowy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności wymienionych poniżej, z uwzględnieniem podawanych warunków ich wprowadzenia:
  - 1) wynagrodzenie całkowite – w następstwie zmiany przepisów o podatku od towarów i usług (VAT),

- 2) wynagrodzenie jednostkowe - w przypadku, gdy zmiana wynagrodzenia nastąpi na podstawie obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa i wewnętrznymi uregulowaniami Wykonawcy. W przypadku zmiany cen za usługi pocztowe, Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć niezwłocznie Zamawiającemu nowy cennik oraz zmieniony Załącznik nr 1 do niniejszej umowy,
- 3) przedmiot umowy - jeżeli konieczność wprowadzenia zmian jest skutkiem zmiany przepisów prawa.

**Odpowiedź**

Zamawiający wprowadził proponowane zmiany

**Pytanie 5**

Formularz oferty załącznik nr 1 do SIWZ punkt 8.

*„Okres Gwarancji na wykonane prace”*

Biorąc pod uwagę fakt, że wykonawca realizuje usługi w oparciu o Ustawę Prawo Pocztove oraz na podstawie Regulaminów wydanych zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi, w których m.in. określa się kwestie odszkodowawcze za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu.

**Odpowiedź**

Zamawiający wykreślił zapis z formularza oferty

**Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się również z prośbą o usunięcie zapisów dotyczących robót budowlanych, zarówno w SIWZ jak również w Umowa-projekt.

**Odpowiedź**

Zamawiający wykreślił nieodpowiednie zapisy.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuszcza dołączenie do umowy załączników Wykonawcy? Np.:załącznik prawidłowe adresowanie, wykaz placówek, czy zasady świadczenia usług Wykonawcy?

**Odpowiedź**

Tak

**Pytanie 8**

SIWZ ROZDZIAŁ 17 II i III

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający oczekuje podania cen jednostkowych w kosztorysie ofertowym, Wykonawca prosi o usunięcie zapisu dotyczącego wynagrodzenia ryczałtowego.

Ponadto Wykonawca informuje, że w trakcie trwania umowy na podstawie przepisów Ustawy Prawo Pocztove ceny usług pocztowych mogą ulec zmianie. Zmiany te zatwierdzane są każdorazowo przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

**W związku z tym Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany cen w kosztorysie ofertowym w związku ze zmianą cen zatwierdzaną przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.**

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmian odnośnie wynagrodzenia ryczałtowego oraz przewiduje możliwość zmiany cen w kosztorysie ofertowym w związku ze zmianą cen przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

**Pytanie 9**

Umowa Projekt § 9 Odstąpienie od umowy.

Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu bardzo ogólnie wskazał i jednoznacznie określił możliwość wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego.

**Wykonawca prosi o dopisanie: Zamawiający po stwierdzeniu nienależytego i nieterminowego wykonania usług wezwie trzykrotnie pisemnie Wykonawcę do usunięcia Nieprawidłowości powołując się na konkretne zdarzenia. Wykonawca odpowie na piśmie w ciągu 14 dni roboczych na pismo Zamawiającego. Strony będą każdorazowo dążyć do polubownego załatwienia sprawy.**

**Odpowiedź**

Zamawiający wprowadzi proponowany zapis do projektu umowy.

Otrzymują;  
1.wykonawcy,  
2.strona internetowa  
3.a/a

**BURMISTRZ**  
  
*mgr inż. Włodzimierz Pinczak*

Wolig